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JOHDANTO 
 

Keskusseuran tehtävänä on toimia paikallisten nuorisoseurojen tukena Nuorisoseurastrategian 
mukaisesti sekä kehittää ja mahdollistaa alueella tehtävää kulttuurista lapsi- ja nuorisotyötä.  
 
Etelä-Hämeen Nuorisoseurat ry:n vuosisuunnittelua ohjasi Jyväskylän nuorisoseurakokouksen 
hyväksymä strategia Nuorisoseurat 2020 sekä kolmivuotisohjelma Nuorisoseurajärjestön 
kärkihankkeet 2013-15  Toimintamme arvot ovat osallisuus, yhteisöllisyys ja yhdenvertaisuus. Toiminta-
ajatuksemme mukaan kasvatus- ja harrastustoimintamme edistää lasten ja nuorten kokonaisvaltaista 
kasvua sekä aktiivista ja vastuullista kansalaisuutta. Eri-ikäisten yhdessä toimiminen vahvistaa 
yhteisöllisyyttä ja yhdenvertaisuutta sekä lisää hyvinvointia.  Visionamme on, että vuonna 2020 
nuorisoseurat on Suomen merkittävin kulttuurisen lapsi- ja nuorisotyön toimija. 
 
Johtokunnan koulutustilaisuudessa 17.9.2016 Hannunsalissa Lahdessa johtokunta yhdessä 
Uudenmaan kanssa käsitteli Kasvua ja  Suomi100 – hankkeita sekä ajankohtaisia asioita. 
 
Vuoden 2016 päämääriä olivat seuraavat:  
 
Seurojen vapaaehtoistoiminnan edistäminen 
 
Seuran toiminnan kehittäminen 
*matalan kynnyksen kerhotoiminta 
*aikuisten harrastustoiminta 
 
Harrastus-toimintaa tukevan koulutuksen ja tapahtumien järjestäminen 
 
Seuroille annettava tuki- ja neuvonta 
 
Jokaisessa osa-alueessa päästiin eteenpäin ja kehitystä parempaan suuntaan tapahtui. 
 

1. KULTTUURI- JA HARRASTUS- JA KANSAINVÄLINEN TOIMINTA 

Etelä-Hämeen Nuorisoseurat ry:n tavoitteena oli omalla alueellaan vahvistaa järjestön roolia nuoriso-, 
kulttuuri-, sivistys- ja liikuntakentässä sekä huomioida alati kasvava kansainvälisyys toiminnassa.  
Piirijärjestö tuki seurojen toimintaa ja vastasi nuorisoseurojen toimintaedellytysten kehittämisestä 
omalla alueellaan.  
Piirijärjestö toimi seurojen yhdyssiteenä. Piirijärjestön palvelutakuu edisti seurojen 
vapaaehtoistoimintaa, huolehti seuratoiminnan jäsen- ja toimintatietojen keruusta, järjesti 
harrastustoimintaa tukevaa koulutusta ja tapahtumia ja antoi seuroille ohjausta ja neuvontaa mm. 
hanketoimintaan ja seurantalojen ylläpitoon liittyvissä asioissa. 
Aluetta kehitettiin yhdessä liiton ja jäsenseurojen kanssa. 
 
Tavoitteet olivat: 
Kulttuurinen harrastustoimintamme on laadukasta 
Lapset ja nuoret ovat toimintamme keskiössä 
Osaavat ohjaajat 
Ajantasaiset ja tasokkaat koulutus- ja kerhoaineistot 
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Järjestön organisaatiomuutoksen osalta Etelä-Häme vuoden 2016 aikana teki ison ratkaisun: 

Etelä-Hämeen Nuorisoseurat ry:n syyskokous Lahdessa, Hannunsalissa teki 17.11.2016 historiallisen 
päätöksen. Kokous päätti johtokunnan esityksestä, että keskusseuran omaisuus lahjoitetaan Suomen 
Nuorisoseurat ry:lle, ja että sen työntekijät siirtyvät Suomen Nuorisoseurat ry:n palvelukseen. Tähän 
päätökseen liittyi tärkeiden asiakirjojen hyväksyminen, joissa määriteltiin omaisuuden lahjoittaminen ja 
hoitaminen. Nämä asiakirjat olivat Lahjakirja ja Etelähämäläisen Nuorisoseuratyön Tukirahaston 
säännöt.  
 
Etelä-Hämeen johtokunta käynnisti yli vuosi sitten asian tutkinnan ja seikkaperäisesti selvitettiin kaikki 
mahdollinen asiaan liittyvä. Tärkeimpänä kysymyksenä oli tietenkin jäsenseurojen etu ja heidän 
omaisuuden säilyminen Etelä-Hämeessä. Nämä asiat kun saatiin ratkaistua ja oikea tieto, miten toimia, 
päätti johtokunta viedä asian syyskokouksen päätettäväksi. Näin siis tapahtui 17.11.2016. Tämän 
merkittävän kokouksen puheenjohtajan toimi Hannu Markkanen Urajärveltä. Kaikkiaan kokouksessa oli 
paikalla 24 virallista kokousedustajaa, 13 jäsenseurasta.  
 
Virallisen päätöksen jälkeen, loppuvuodesta 2016 aloitettiin Etelä-Hämeessä toimenpiteet 
aluetoimistoksi siirtymiseksi ja toimenpiteet jatkuvat edelleen alkuvuoden 2017. Työntekijät siirtyivät 
vanhoina työntekijöinä 1.1.2017 alkaen Suomen Nuorisoseurat ry:n palvelukseen ja pikku hiljaa kaikki 
toiminnot mm sopimukset, velvoitteet siirtyvät liiton hallintaan. Keskiviikkona 18.1.2017 klo. 12.15 
allekirjoitettiin Etelä-Hämeen toimistolla edellä kerrotut asiakirjat. Paikalla olivat Suomen Nuorisoseurat 
ry:stä puheenjohtaja Ragni Reichardt ja pääsihteeri Antti Kalliomaa. Etelä-Hämeen Nuorisoseurat ry:stä 
puheenjohtaja Simo Räihä ja toiminnanjohtaja Hannu Nipuli. Lisäksi tilaisuudessa olivat mukana 
työntekijät Merja Ilmoniemi, Anne-Mari Kuronen, Riia Niemelä ja Sami Tuori. 
 
On siis alkanut uusi aika etelähämäläisessä nuorisoseuratyössä! Johtokunnalla ja työntekijöillä on vankka 
usko siihen, että jäsenseurojen osalta tilanne ei tuo muutoksia toimintaan, vaan päinvastoin seurojen 
palvelu paranee. Etelä-Hämeessä ollaan aina oltu monessa asiassa edelläkävijöitä ja tämä päätös 
osaltaan on jälleen sellainen. Usko nuorisoseuratyön, kulttuurisen nuorisotyön tulevaisuuteen on vankka 
ja ajassa elävä! 

Koulutustoiminnan toteutuksessa keskeisenä yhteistyökumppanina oli Opintokeskus 
Kansalaisfoorumi ja sen koulutussuunnittelija. 

Etelä-Hämeen Nuorisoseurat ry:n jatkoi tanssin osaamiskeskuksen toiminnan kehittämistä ja 
yhteistyöverkoston luomista.  
 
 

Etelä-Hämeen Nuorisoseurat ry. kuului jäsenenä Suomen Nuorisoseurat ry:n ja Suomen 

Kansainväliseen Mölkkyliittoon.   
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MERKITTÄVIÄ ASIOITA VUONNA 2016 OLIVAT: 
 

Leipää ja kulttuuria -hanke 
Etelä-Hämeen Nuorisoseurat ry haki uutta kolmivuotista (3) työllistämishanketta 
ELY -keskukselta. Hakemus hyväksyttiin ja alkuvuodesta hanke aloitti kolmen 
työntekijän voimin. Hankkeen osarahoittajana on myös Lahden kaupunki.. 

 
Mölkky 2016  Ensimmäistä kertaa MM Mölkky kisat pidettiin ulkomailla Ranskassa. Lahdessa 

pelattiin SM Neluri –kisat, joiden järjestelyistä vastasi keskusseura yhteistyössä 
Lahden Tanhuujien kanssa.  

 
Lausuntopyyntöjä Vuoden aikana kaksi seuraa Ahtialan-Koiskalan Ns. ja Urajärven Ns. pyysivät 

keskusseuralta lausunnon koskien seurantalon myymistä.   
 
Toiminnan lopettaminen, nukkumaan ryhtyminen ja eroaminen 
  Vuoden aikana yksi jäsenseura Alolammin Ns. Riihimäeltä lopetti toimintansa. Seura 

ei ole ollut enää moneen vuoteen aktiivisten jäsenseurojen listalla. 
 
  Tuuloksen-Juttilan Ns. ilmoitti loppuvuonna ryhtyvänsä ”nukkumaan”. Tämä 

tarkoittaa siis sitä, että seura ei toimi mitenkään toistaiseksi. 
 
  Jäsenseuroista lahtelainen tanssiseura Jam’n Roll erosi jäsenyydestä. 
 
Uusi Nuorisoseura 
  Lahdessa perustettiin 25.9. uusi nuorisoseura nimeltään Lahden Harrastajateatteri 

ry.! Seuran toiminnan vetäjinä toimivat Jorma ja Siiri Kakko. 
 
SKAF, Opintokeskus  
  Opintokeskuksen uusien työjärjestelyiden takia alkuvuodesta koulutussuunnittelija 

Eija Majoisen toimisto muuttui työpisteeksi. Pääsääntöisesti Eija tekee etätöitä 
kotoa käsin.  

   
Suomen Nuorisoseurat ry:n valtuusto ja Suomen Nuoriso-opiston Kannatusyhdistys kokoontuivat 
Lahdessa 

 Lahdessa Hannunsalilla pidettiin toukokuussa kaksi tärkeää kokousta. 
  

Juhlat Pihlajalahden Ns. 100v. 
 Villähteen Ns. 110v.  
 
Tapahtumat Etelä-Hämeen ja Uudenmaan yhteinen lasten ja nuorten kansantanssikatselmus sai 

uuden nimen Tanssiralli ja siitä tuli valtakunnallinen tapahtuma. Muutos on 
seurausta suuremmasta muutoksesta, joka toteutettiin vuoden aikana liittyen lasten 
ja nuorten kansantanssikatselmus toimintaan. Kääntöpiirin toiveiden mukaisesti 
toteutettiin kevään aikana neljällä eri paikkakunnalla valtakunnalliset Tanssiralli 
tapahtumat.  

 
Riihimäen Kansantanssijat järjestivät Riihimäen XI kansantanssijuhlat 2.-7.8. 

 
Järjestön kesäjuhla Pispalan Sottiisi 8.-12.6. oli saanut nimekseen ”Tanssin Riemua”, 
joka oli tanssin vuoden huipputapahtuma. Pääjuhlassa, Riemua – konsertissa oli 
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yhtenä osana Etelä-Hämeen Liinapolska –esitys. Esityksessä olivat mukana Lahden 
Tanhuujat, Mallusjoen Tanhuujat, Mäntsälän Tanhuujat, Nurmijärven Tanssi- ja 
Musiikkiyhdistys sekä Ṡoprus Virosta. 
 

Palkinnot/Nimeämiset 
Etelä-Hämeen Vuoden Hermanniksi nimettiin Mikko Semeri Lahdesta, Lahden 
Tanhuujista ja vuoden nuorisoseuraksi nimettiin Nurmijärven Tanssi- ja Musiikki 
Yhdistys Nurmijärveltä.  

 
Etelä-Hämeen ja Uudenmaan vuoden kansantanssiohjaajaksi valittiin Satu 
Inkiläinen Klaukkalan Nuorisoseurasta. Kiertopalkinto ja koulutusstipendi annettiin 
nimityksen yhteydessä järjestön kansantanssikatselmuksessa, Tanssirallissa, 
Orimattilassa 16.4. 
 
Järjestön Vuoden ohjaaja 2016 – palkinto myönnettiin kahdelle ohjaajalle: 
teatteriohjaaja Sami Sivonen, Imatralta sekä tanssiohjaaja Anne Mehtonen 
Tampereen Nuorisoseurasta. 
 
Järjestön vuoden nuorisoseuraksi nimettiin Sirkus Taika-Aika Rovaniemeltä. 
 Vuoden 2016 Kansantanssiyhtye oli Polkkarit, Pohjois-Pohjanmaalta, Oulusta. 
 
 Kaustinen Folk Music Festival nimesi toisen kerran Mestarikansantanssijan 11.7. 
avajaiskonsertissa Kaustisilla. Mestarikirja ojennettiin keskusseuran 
toiminnanohjaaja Hannu Nipulille.  
 
 

TAVOITTEET  
1.1. Kehittäminen ja hanketoiminta 
 

Kansantanssitoiminta 
Nuorisoseuraliikkeen kansantanssitoiminta on yhteisöllistä kulttuuritoimintaa. Se tukee yksilön 
elinikäistä oppimista ja kasvamista vastuulliseksi toimijaksi ryhmässä kehittäen fyysisiä ja motorisia 
taitoja sekä sosiaalisia valmiuksia. Toiminta tarjoaa elämyksiä ja tavoitteita kaikenikäisille harrastajille.  
Nuorisoseuraliikkeen kansantanssitoiminnan painopiste oli lasten ja nuorten harrastamisessa. Toiminta 
kunnioittaa perinteitä samalla uutta luoden. Kansantanssi tarjosi mahdollisuuksia sosiaalisesta 
yhdessäolosta ammattimaiseen näyttämötaiteeseen. Jokaiselle harrastajalle löytyy omien tavoitteidensa 
mukainen rooli yhteisössä. Harrastuksen myötä on mahdollista kokea kulttuurien erilaisuutta ja tutustua 
ihmisiin eri puolilta maailmaa. 
 
Etelä-Hämeessä on järjestön tanssinosaamiskeskus. 
 
Tanssitoiminta 
  Keskusseura on edistänyt kansantanssitoimintaa koulutuksen, tapahtumien ja 

tiedotuksen keinoilla. Keskusseura on tiedottanut valtakunnallisista tapahtumista ja 
koulutuksesta. Tanssitoimintaa on suunniteltu, toteutettu ja tiedotettu 
yhteistyötahojen kanssa.  

 
Orimattilan, Myllylän koululla järjestettiin 16.4. valtakunnallinen lasten ja nuorten 
kansantanssikatselmus Tanssiralli. Kaikkiaan Tanssiralleja järjestettiin kevään aikana 
neljä (4) eli Orimattilan lisäksi Rovaniemellä, Kiteellä ja Kaustisilla. 
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Orimattilan Tanssirallissa Anu Kokkonen, Jutta Wrangen, Anna Oja ja Mitja Pilke 
muodostivat kaksi arviointiraatia, Raatien sihteereinä toimivat Riia Niemelä ja Jaana 
Tärk. Arviointiraadin lisäksi tapahtumassa oli ns. Tossuraati, joka koostui nuorista 
tanssinharrastajista ja katsojista. Tapahtuman järjestelyistä vastasivat Pirita Laiho ja 
Hannu Nipuli sekä iso joukko työntekijöitä ja talkoolaisia. 
 
 Tanssitaloja alueella pitivät Hollolan Ns. sekä Matit ja Maijat ry.  
 
Etelä-Hämeen edustajana Tanssin Kääntöpiirissä oli Sanna Maksimainen.  
 
Hannu Nipuli kuului Sottiisin päätoimikuntaa. 
Hannu Nipuli toimi kansantanssijärjestöjen yhteistyötoimikunnan puheenjohtajana.  
 
Riia Niemelä kuului jäsenenä Nordlek neuvostoon sekä toimi Kansanmusiikin ja 
kansantanssin edistämiskeskuksen kv –vastaavana. Lisäksi Riia Niemelä oli 
varajäsenenä Lahden seudun tanssinammattilaiset ry:n ja Tanssin 
tiedotuskeskuksen hallituksissa. 
Riia kuului Kalenat tapahtuman (sai nimekseen Voltti) ohjelmatoimikuntaan. 
 
Päivi Semeri kuului varajäsenenä Lahden seudun tanssinammattilaiset ry:n 
hallitukseen ja toimi sen sihteerinä. Päivi Semeri oli Päijät-Hämeen Tanssialan Tuki 
ry:n hallitukseen varajäsenenä. 
 
Tanssin Riemuvuosi 2016 
Vuosi avattiin 5.2., jolloin eripuolilla Suomea kansantanssiryhmät esiintyivät ja 
pitivät konsertteja. Erityisen suosittuja olivat Flash Mob –esitykset. 
  
Järjestön päätapahtumaa vietettiin Pispalan Sottiisissa Tampereella. 
Riemuvuoteen liittyen Pispalan Sottiisin pääjuhlassa Riemua!, esitettiin 
maakunnallinen yhteisesitys Liinapolska. Yhteisesitykseen osallistuivat seuraavat 
ryhmät: Lahden Tanhuujat, Mallusjoen ja Mäntsälän -Tanhuujat, Pörriäiset sekä 
Soprus Tallinnasta. Yhteisohjelmana esitettiin Helvi Jukaraisen ja Hannu Nipulin  
yhdessä suunnittelema ”Liinapolska”. Esitys on ensimmäisen kerran esitetty 
Tallinnan Tanssijuhlilla vuonna 1990. Esityksen ohjauksesta vastasi Jukka Saari. ja 
musiikista Pulska yhtye Antti Ahosen johdolla. 
 

Tanssin osaamiskeskus 
Vuonna 2016 juhlistettiin Kansantanssin riemuvuotta koko kansantanssikentän 
voimin. Toimintaa ideoitiin ja järjestettiin yhdessä yli järjestörajojen. Kansantanssin 
harrastajat eri puolilla Suomea järjestivät erilaisia tempauksia, flashmobbeja ja 
konsertteja. Yksi huipentuma oli Runebergin päivän tienoilla, kun esittävä 
kansantanssi täytti 150 vuotta.  Silloin tanssittiin Koiviston polskaa 
kauppakeskuksissa, kaduilla ja toreilla eri puolilla Suomea. Yhdessä tekeminen näkyi 
paitsi tapahtumissa, myös koulutuksissa, joihin osallistui ihmisiä hyvinkin erilaisin 
taustoin.   
Tanssin Osaamiskeskukselle vuosi 2016 oli viides toimintavuosi, jonka aikana 
Tanssin Osaamiskeskus on osallistunut aktiivisesti järjestön tanssitoiminnan 
kehitystyöhön. Vuoden aikana järjestettiin kursseja, koulutuksia sekä oltiin mukana 
järjestön omien tapahtumien toteuttamisessa (Folklandia, Tanssiralli, Pispalan 
Sottiisi, Kansantanssin kääntöpiiri, DÄÄNS- leiri). Tanssin osaamiskeskus oli 
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aktiivisesti mukana Tanssirallin kehitystyössä, raadin työskentelyssä siellä ja 
vertaispalautteen kehittämisessä. Vuoden aikana oltiin myös aktiivisesti yhteydessä 
järjestön tanssitoimijoihin ympäri maata muun muassa keskitetyillä 
puhelinkierroksilla, alueellisissa tapaamisissa, sähköpostin ja tanssin uutiskirjeen 
välityksellä sekä kotisivujen ja sosiaalisen median kautta. Tanssin 
Osaamiskeskuksesta oli edustajat kansantanssin yhteistyötoimikunnassa, 
lastenkulttuurin osaamisverkostossa, Tanssin tiedotuskeskuksen hallituksessa sekä 
Lahden seudun tanssinammattilaiset ry:n hallituksessa.  
Tanssin Osaamiskeskus piti yhteiskokouksia Nuorisoseurojen tanssin verkoston 
(Tanssin Osaamiskeskus, Pispalan sottiisin henkilökunta, ERNOD-hanke, Pohjois-
Karjalan aluetoimisto, Saimaan Nuorisoseurat ry) kanssa.  

 
Kurssit ja koulutustapahtumat 

kevät 2016 Kansantanssiryhmien valtakunnallinen katselmus Tanssiralli, osallistuvia 
ryhmiä yhteensä 47. Tapahtumat olivat: 16.4. Orimattila, 23.4. Rovaniemi  

 7.5. Kitee ja 14.5. Kaustinen  
2.-3.9. Kansantanssin Kääntöpiiri Tampereella, osallistujia 23 
10.9.  Koreografinen työskentely - kurssi Helsingissä, osallistujia 13  
30.9.-2.10. DÄÄNS – tanssileiri Kaustisella, osallistujia 150 
22.10.  Kansantanssia erityisryhmille – kurssi Lahdessa, osallistujia 10 
12.11.  Kansanomaiset paritanssit – kurssi Helsingissä, osallistujia 8 
3.-4.12. Kansantanssin ohjaajakoulutuksen perusopinnot 1. jakso, osallistujia 25
   

Alueelliset tanssitoimijoiden tapaamiset: 
 7.2.  Etelä-Pohjanmaa, Seinäjoki 
 6.3.  Satakunta, Ulvila  
 13.3.  Keski-Suomi, Rutalahti  
 12.3.  Etelä-Häme ja Uusimaa, Lahti  
 12.3.  Saimaa, Imatra 
 14.5.  Itä-Suomi, Kuopio 
 

Lisäksi osaamiskeskus oli mukana seuraavien tulevien tapahtumien valmisteluissa: Lasten 
Kalenat 2017 ja Barnlek 2017 

 

Teatteritoiminta Nuorisoseuraliikkeen teatteritoiminta on yleisesti tunnustettua, ajassa elävää, 
yhteisöllistä ja yksilöllistä kasvua tukevaa, taiteellisia ja kulttuurisia rajoja rikkovaa 
sekä paikallislähtöistä. Teatteritoiminnan innostavassa ytimessä ovat lapset ja 
nuoret. 
 
Kuluvan kolmivuotiskauden painopiste on lasten- ja nuorten teatteritoiminnan 
lisääminen ja kehittäminen. Tavoitteena on ryhmien ja ammattitaitoisten ohjaajien 
määrän kasvattaminen.   
Seurojen kesäteattereita on markkinoitu www-sivuilla.   
Kulttuurisen nuorisotyön koordinaattori Pasi Saarinen vastasi teatteritoiminnasta. 
Pasin työpiste sijaitsi Jyväskylässä.  

Kansanmusiikki Kansanmusiikkitoiminnan toteutuksesta vastasi pääsääntöisesti maakunnallinen 
kansanmusiikkiyhdistys Etelä-Hämeen Kansanmusiikin Ystävät.  
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Liikunta Tavoitteena on ollut aktivoida seuroja aktiiviseen kuntoliikuntaan eri 
liikuntamuotojen parissa sekä järjestämään erilaisia liikuntatapahtumia ja 
tempauksia. Keskusseuran ja seurojen liikuntaharrastuksen pääpaino oli 
perheliikunnalla. Seurat järjestivät aluillaan liikuntatapahtumia.  

 
 Liitto järjesti järjestön työntekijöille askel-kampanjan.  
 

Nuorisotoiminta Luotiin toimintamalleja nuorten osallistumiseksi maakunnallisiin tapahtumiin ja 
aktivoitiin nuoria osallistumaan myös normaaliin seuratoimintaan.   

 

Nuorten Akatemia Nuorten Akatemia on nuorten koulutusfoorumi. Akatemian kautta nuoret 
osallistuvat korkeatasoiseen koulutukseen nuorisoseuraharrastuksensa ohessa. 
Akatemian avulla nuoret saivat lisäpisteitä oppilaitoksiin pyrkiessään siitä, että he 
toimivat aktiivisesti nuorisoseurassa. Nuorten toiminta nuorisoseurassa kirjattiin 
opintokirjaan. Nuorten toimintoja tuki ja valvoi tutorit. Akatemian puitteissa nuoret 
toteuttivat myös projekteja. Nuorten Akatemiaa ja sen opintokirjaa markkinoitiin eri 
yhteyksissä.  

 
Työllistämishanke Leipää ja kulttuuria -työllistämishanke on Nuorisoseurojen työllistämiskonsepti, jota 

toteutetaan työvoimapoliittisina hankkeina eri puolilla Suomea. Hankkeen 
tavoitteena on parantaa nuorten ja pitkäaikaistyöttömien asemaa työmarkkinoilla 
erilaisten työllistämistoimenpiteiden avulla. 
Etelä-Hämeen alueella hanke toimi alun perin vuosina 2010–2015. Hankkeen uusi kausi 
pääsi käyntiin kevättalvella 2016. Projektipäällikön paikkaa haki 29 henkilöä, haku päättyi 
20.1. Hanketyöntekijäksi haki 32 henkilöä ja haku päättyi 27.1. Haastattelun suorittivat 
puheenjohtajat Simo Räihä, Pirjo-Liisa Virtanen ja toiminnanjohtaja Hannu Nipuli. 
 
Hankkeen projektipäällikkö Sami Tuori aloitti tehtävässään 1.3.2016, jonka jälkeen 
kaksi hanketyöntekijää Marjo Aalto ja Sinikka Irri aloittivat 7.3.– ja 4.4.2016. 
Hankkeen toimintaa ja hankehenkilöstön työskentelyä ohjaa hankkeelle nimetty 
ohjausryhmä, jossa on edustettuna hankehallinnoija ja rahoittajien edustajat. 
Ohjausryhmä kokoontui vuoden 2016 aikana kaksi kertaa. 
Hankkeen ulkopuolisia rahoittajia ovat Hämeen TE-toimisto ja Lahden kaupunki. TE-
toimisto on myöntänyt hankkeelle työllisyyspoliittisen avustuksen vuosittain 
erikseen haettavana vuoden 2018 loppuun saakka. Rahoituksen jatkumisen 
edellytyksenä on, että siihen liittyvät ehdot valtion työllisyysmäärärahojen 
budjetoinnista ja hankkeen asiakasmääristä toteutuvat. Lahden kaupungin rahoitus 
vastaavalle ajalle on myönnetty ehdollisena TE-toimiston rahoitukseen nähden. 
 
Hanke toimii Etelä-Hämeen alueella. Hankkeen hallinnointi siirtyi 1.1.2017 lukien 
Etelä-Hämeen Nuorisoseurat ry:ltä Suomen Nuorisoseurat ry:lle. Hallinnoinnin 
siirtoa valmisteltiin toimintavuoden aikana, eikä prosessissa ilmaantunut suurempia 
ongelmia. 
Hankkeen määrällisenä tavoitteena on ohjata erilaisiin työllistämistoimenpiteisiin 
jatkuvasti yhtäaikaisesti 30 henkilöä ja kunkin kokonaisen toimintavuoden aikana 
yhteensä 100 eri henkilöä. Ensimmäisen osittaisen toimintavuoden aikana 
työllistämistoimenpiteissä oli yhtä aikaa enimmillään 32 henkilöä ja toimenpiteisiin 
osallistui yhteensä 45 eri henkilöä. Hankkeen asiakkaille järjestettiin kaksi 
koulutuskokonaisuutta, joissa oli yhteensä neljä koulutuspäivää. 
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Yhteistyöverkostot 
Leipää ja kulttuuria -työllistämishanke on verkostoitunut laajasti Etelä-Hämeen 
alueen työllistämistoimijoiden ja kulttuurialan työnantajien kanssa. Työllistämiseen 
tähtäävää yhteistyötä tehtiin toimintavuoden aikana hyvin erilaisten työnantajien 
kanssa. Mukana oli alueella toimivia nuorisoseuroja, muita yhdistyksiä, yrityksiä ja 
julkisen sektorin toimijoita. 
Yhteistyökumppaneina toimivien työnantajien lisäksi työllistämishanke on 
verkostoitunut alueen muiden välityömarkkinatoimijoiden, kuntatoimijoiden ja 
oppilaitosten kanssa. Erityisen tiivistä yhteistyötä on tehty Hämeen TE-toimiston 
nuorten yksikön ja palkkatukiyksikön kanssa. Hanke toimii yhteistyössä Lahden 
kaupungin työllisyyspalveluiden ja muiden hankkeen toimintaan liittyvien kaupungin 
yksiköiden kanssa sekä tarvittaessa toiminta-alueen muiden kuntien toimijoiden 
kanssa. Hanke on osallistunut aktiivisesti Hämeen alueen 
välityömarkkinatoimijoiden kehittämistoimintaan KEHA-ryhmän puitteissa. 
Merkittävänä yhteistyön muotona hanke aloitti keväällä 2016 päivystämään 
nuorten palvelupiste Ohjaamo Lahdessa, jossa hankkeen työntekijä on asiakkaiden 
tavattavissa vuoden ympäri aina yhden päivän viikossa. 
 
Etelä-Hämeessä toimiva hanke toimii osana valtakunnallista nuorisoseurojen Leipää 
ja kulttuuria -hankeverkostoa. Verkostoon kuului toimintavuoden aikana vastaavat 
työvoimapoliittiset hankkeet myös Pohjois-Savosta ja Keski-Suomesta. Verkosto on 
toimintavuoden aikana muun muassa valmistellut työhaastattelukysymysten 
patteristoa, työsopimuspohjaa ja perehdytysopasta nuorisoseurojen käyttöön. 
Verkoston työntekijöiden tapaamisia järjestettiin vuoden 2016 aikana 
nuorisoseurojen työntekijätapaamisten yhteydessä tai muutoin kolme kappaletta, 
joista maaliskuussa Ohkolassa järjestettyyn kokoontumiseen osallistui 
hanketyöntekijöiden ohella nuorisoseurojen pääsihteeri ja hankealueiden 
keskusseurojen tai aluetoimistojen toiminnanjohtajat. Lisäksi verkosto kokoontui 
toimintavuoden aikana kolmesti verkkopuheluyhteydellä ja osallistui 3.10.2016 
yhteiseen asiakkaan kohtaamiseen keskittyneeseen koulutukseen Jyväskylässä. 

 

1.2. Kerhotoiminta 
Etelä-Hämeen Nuorisoseurat ry:n keskeisenä toiminta-ajatuksena on luoda edellytyksiä paikallisten yhdistysten 
monipuoliselle kulttuuri- ja harrastustoiminnalle ja tukea tätä. Keskusseura toteuttaa tehtävää järjestämällä eri 
harrastusalojen ohjaajakoulutusta, järjestämällä maakunnallisia tapahtumia ja kilpailuita. 
Keskusseura tuottaa laadukasta ja ajanmukaista ohjaajakoulutusta, tapahtumia ja kilpailuita. 
 
Lapset ja nuoret 
Lasten ja nuorten kerhoja on liki 100 eri puolilla Etelä-Hämettä. Kerhot toimivat paikallisten nuorisoseurojen 
yhteydessä. Niissä on monipuolisia harrastusmahdollisuuksia niin vasta-alkajille kuin taidoissa jo pidemmälle 
ehtineille. 
 
Harrastajateatteri-kerho aikuisille 
 Keskusseura oli osaltaan auttamassa aikuisille tarkoitetun teatteriryhmän toiminnan 

käynnistymistä. Tämä teatteriryhmä rekisteröity omaksi nuorisoseuraksi nimeltään Lahden 
Harrastajateatteri ry. Sen vetäjinä toimivat Jorma ja Siiri Kakko. Seuralla on kaksi aikuisten 
teatteriryhmää.  

 
Nuoret vaikuttamaan 
Nuorisoseurat kasvattavat aktiiviseen kansalaisuuteen. Nuorilla on mahdollisuus toimia ja osallistua 
nuorisoseurojen toiminnan suunnitteluun ja päätöksentekoon.  
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Liitto ja piirijärjestöt tukivat nuorisoseuroja nuorten oman toiminnan kehittämisessä koulutuksen, ohjauksen, 
hanketoiminnan ja tukimateriaalin avulla.  
Liitto ja piirijärjestöt järjestivät keskeisten harrastusalojen ohjaajakoulutusta ja tapahtumia kattavasti koko 
maassa.  
 

1.3. Koulutus 
Toteutuma: Aika  Vastuuhenkilöt ja -tehtävät Muuta 

Knoppi II 22. – 24.1. 
Lahdessa 

toiminnanohjaaja yhteistyössä 
Uudenmaan kanssa 

koulutus alkanut jo 
vuonna 2015.  

Kouluttajina Pirita Laiho ja Anne-Mari Kuronen. Osallistujia 8 henkeä. 

 
Jäsenkortti    
Järjestössä on käytössä mobiilijäsenkortti. Kortti lähetetään niiden jäsenten puhelimiin, joiden tiedot löytyvät 
jäsenrekisteristä. Jäsenkortista on myös paperiversio. 
 
Yhteistyössä Uudenmaan kanssa järjestettiin yhteinen tanssitoimijoiden tapaaminen Hannunsalissa 12.3.2016. 
Tapaamisessa käsiteltiin tärkeitä tanssiin liittyviä kysymyksiä sekä valittiin alueen edustajat valtakunnalliseen 
tanssiohjaajien tapaamiseen. Tapaamiseen osallistui kahdeksan (8) henkeä. 
 

1.4. Tapahtumat 
 Keskusseura markkinoi Uudenmaan sekä valtakunnallisen liiton tapahtumia ja 

koulutustarjontaa. Jäsenistöä kannustettiin osallistumaan niihin. Koulutukset ja tapahtumat 
on lueteltu liitteenä olevassa tapahtumakalenterissa. Ajantasainen tieto valtakunnallisista 
koulutuksista ja tapahtumista löytyi Suomen Nuorisoseurat ry:n kotisivulta 
www.nuorisoseurat.fi  

 

Toteutuma: Aika  Vastuuhenkilöt ja -tehtävät Muuta 

Folklandia 2016 8.-9.1. Baltic Queen Tapahtumien osaamiskeskus Etelä-Hämeen tavoite 
on 100 osallistujaa 

Folklandia on kansanmusiikin ja -tanssin talvifestivaali ja messutapahtuma, joka keinuttaa suomalaisia 
folkväkeä jokaisen vuoden tammikuussa. Folklandia on järjestetty vuodesta 1996 
lähtien ja siihen osallistuu noin 1000 esiintyjää ja noin 2000 risteilijää. Pispalan 
Sottiisi toimii Folklandian pääjärjestäjänä ja sen lisäksi tapahtuman 
taustajärjestäjinä toimii yli 50 alalla toimivaa yhteisöä. Laivana oli M/S Baltic 
Queen. 
Etelä-Hämeestä tapahtumaan osallistui yli 100 henkeä. Toiminnanjohtaja Nipuli, 
palvelutuottaja Riia Niemelä, Keijo Nipuli ja Henri Vallius osallistuivat 
valmistelevalle risteilylle 7.-9.1. 
Folklandian taustajärjestäjäristeilylle 25.-26.10. osallistuivat  Hannu Nipuli ja Aimo 
Hentinen. 

 

Toteutuma: Aika  Vastuuhenkilöt ja -tehtävät Muuta 

Etelä-Suomen 
Tanssiralli 
(tanssikatselmus) 

16.4. Myllylän koulu 
Orimattila 
 

toiminnanjohtaja, 
tanssiverkosto 
SKAF 
 

katselmukseen 
osallistuu 20 ryhmää  
 

Tanssiralli –tapaht. Katselmukseen osallistui kaikkiaan 18 ryhmää. Tapahtuman päävastuu oli Etelä-Hämeellä. Toimihenkilöt 
ja iso määrä vapaaehtoisia osallistui tapahtumaan. Vuoden ohjaaja 2016 julkistettiin ja nimityksen sai 
Satu inkiläinen Klaukkalan Ns:sta. 
Tanssirallissa toimi kaksi arviointiraatia. Kultahippu-sarjan ja 10- vuotiaat ja nuoremmat sarjojen ryhmät 
arvioi raati, johon kuului Jutta Wrangén, Anu Kokkonen ja sihteerinä Jaana Tärk.  

http://www.nuorisoseurat.fi/
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13-vuotiaat ja nuoremmat sekä 16-vuotiaat ja nuoremmat arvioi raati, johon kuului Anna Oja, Mitja 
Pilke ja sihteerinä Riia Niemelä. Ryhmät nimettiin taitosarjoihin arviointikriteereiden mukaan 
seuraavasti: 
10-vuotiaat ja nuoremmat: 
Jatuli, Jokioisten Nuorisoseura, Rautasarja 
Viima, Jokioisten Nuorisoseura, Pronssisarja 
Kipinät, Kerkkoon Nuorisoseura, Rautasarja 
Karkelo, Klaukkalan Nuorisoseura, Rautasarja 
Melske, Klaukkalan Nuorisoseura, Pronssisarja 
Samut ja Saarat, Hollolan Nuorisoseura, Hopeasarja 
Säpinä, Lahden Tanhuujat, Pronssisarja 
  
13-vuotiaat ja nuoremmat: 
Vinhat, Klaukkalan Nuorisoseura, Pronssisarja 
Jippo, Ns. Karjalan nuoret, Kultasarja 
Midit, Matit ja Maijat, Rautasarja 
  
16-vuotiaat ja nuoremmat: 
Ellit ja Eemelit, Hollolan Nuorisoseura, Hopeasarja 
Kärkky, Lahden Tanhuujat, Pronssisarja 
Tyrni, Ns. Karjalan Nuoret, Hopeasarja 
Uniikki, Klaukkalan Nuorisoseura, Pronssisarja 
Kito, Kerkkoon Nuorisoseura, Rautasarja 
  
Priimatiimaan esiintymään valittiin kolme ryhmää: 
Melske, Klaukkalan Nuorisoseura 
Vinhat, Klaukkalan Nuorisoseura 
Jippo, Ns. Karjalan Nuoret 
  
Kultahippu-sarjan eli 6-vuotiaiden ja nuorempien lasten kansantanssiryhmiä ei nimetty 
sarjoihin. Kultahippu-sarjaan osallistuivat: 
Hilpakat, Lahden Tanhuujat 
Ritinät, Kerkkoon Nuorisoseura 
Haipakat, Lahden Tanhuujat  
  
Tanssirallissa toimi myös eri-ikäisistä lapsista koostettu Tossuraati. Tossuraati antoi suurimmat pisteet 
Klaukkalan Nuorisoseuran Uniikille. Tossuraadissa olivat: Aliisa, Mirella, Roosa L., Ida, Emma, Ninni, 
Minea, Lisa, Venla ja Roosa E. 
 

Toteutuma: Aika  Vastuuhenkilöt ja -tehtävät Muuta 

Tanssiva Asikkala 10.4. Vääksy Asikkalan Ns. Yhteistyössä 

Tapahtuma on monipuolinen ”tanssinilotulitus”. Tapahtumaan osallistuu eri-ikäisiä tanssin harrastajia. 
Tapahtuman järjestää Asikkalan Nuorisoseura 
 

Toteutuma: Aika  Vastuuhenkilöt ja -tehtävät Muuta 

Pispalan Sottiisi / 
Tanssin 
Riemuvuosi 

8.-12.6. Tampere 
 
 

Tapahtumien osaamiskeskus 
 

Tapahtumaan osallistui 
Etelä-Hämeestä yli 100 
henkeä 

Pispalan Sottiisi on Pohjois-Euroopan merkittävin, kansainvälinen kansantanssifestivaali, joka 
järjestetään parillisina vuosina kesäkuun alussa Tampereella. Pispalan Sottiisi seuraa alan kehitystä ja 
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tuottaa myös itse uusia kansantanssiin ja -musiikkiin pohjautuvia produktioita. 
Festivaaliin osallistuu 1500 kotimaista ja 150 ulkomaista kansantanssin ja -musiikin harrastajaa. 
Keskimääräinen kävijämäärä on noin 30 000 henkeä. Pispalan Sottiisia on järjestetty vuodesta 1970 
lähtien, ja se on kansainvälisen C.I.O.F.F. perinnefestivaalien organisaation jäsen. 

 
Pispalan Sottiisissa oli osanottajille Festivaalikeskus ja Folk Camp, eli Euroopan suurin sisäleirintäalue 
Tampereen Messu- ja Urheilukeskuksessa. Festivaalikeskuksessa järjestettiin myös Sottiisin pääjuhla 
Riemua! sekä konsertteja, työpajoja ja erilaisia aktiviteetteja. Sieltä löytyi yhteisiä tiloja myös 
illanistujaisiin. Festivaalikeskuksessa kaikki tarpeellinen oli aina vain supikkaanheiton päässä: majoitus, 
ruokailupaikat, kanttiini, suihkutilat, WC:t, kansallispukunarikka, huoltopaikka esiintymisasuille ja 
arvotavarasäilytys. 
Tapahtuman monipuoliseen ohjelmaan kuuluivat tanssikonserttien lisäksi myös alan koulutusta, 
seminaareja, klubeja ja yötansseja. Sottiisin kansainväliset kansantanssivieraat tulivat Liettuasta, 
Slovakiasta, Virosta, Venäjältä ja Unkarista. Yleisö sai nauttia ryhmien vauhdikkaista esityksistä ja 
upeista puvuista pitkin festivaaliviikkoa Tampereen Laikun lavalla, Pirkka-hallissa ja Koskikeskuksessa. 

Yksi riemukkaimmista konserteista oli Béla Gazdágin juhlakonsertti – Tanssimestarin jalanjäljillä, jossa 
unkarilaisen tanssimestarin, Béla Gazdágin entiset oppilaat esittivät tansseja mm. Székelyföldin ja 
Mezöségisin alueilta. Mukana oli myös Bélan oma ryhmä Alba Regia Unkarista. 

Kansantanssin monimuotoinen kirjo näkyi myös lasten Priimatiimakonsertissa. Lasten 
kansantanssikatselmuksista – Tanssiralleista – valitut vauhdikkaat ja herkät tanssit vaihtelivat 
perinteisistä koreografioista, teemallisiin, juonellisiin, kantaaottaviin esityksiin. 

Kansantanssikiltaan saatiin uusia jäseniä, kun Suomen Nuorisoseurojen hallitus nimesi 
kansantanssimestareiksi Jussi Malisen Teuvalta, Väinö Krekon Kauhajoelta, Marja Viitasen Riihimäeltä ja 
Anja Mikkolan Jokioisista. Killassa on tällä hetkellä 16 mestaria ja siihen nimetään 
Nuorisoseurajärjestön kansantanssitoiminnassa erityisen ansioituneita henkilöitä. 

Etelä-Häme tuotti Riemua –konserttiin oman maakunnallisen tervehdyksen nimeltään Liinapolska! 
 

Toteutuma: Aika  Vastuuhenkilöt ja -tehtävät Muuta 

Kesäleiri lapsille 28.6.-1.7. Naumin 
leirikeskus Sysmässä 

toiminnanjohtaja yhteistyössä 
Uudenmaan kanssa 

Leirille osallistuu 50 
lasta 

Kesäleiri Naumissa 28.6.–1.7. Leirin nimenä oli Mysteerileiri. Leiriläisiä yhteensä 36 ja ohjaajina 
toimivat: Pirita Laiho, Hanna Seppänen, Hannu Nipuli, Keijo Nipuli, Iiris Jäntti, Tea Vaara, Antti 
Kalliomaa, Mirva Laakkio, Elsa Palmen ja Noora Peltoranta. Leiri onnistui suunnitelman mukaisesti. 
Leirin toimintoja valmisteli harjoittelija Jarko Kaivola. 
 

Toteutuma: Aika  Vastuuhenkilöt ja -tehtävät Muuta 

XI Kansainväliset 
Kansantanssijuhlat 

2.-7.8. Riihimäki Riihimeän Kansantanssijat Tiedottiin 

Jäsenseuran toteuttama hieno kansantanssijuhla, josta tiedotettiin. 
 

Toteutuma: Aika  Vastuuhenkilöt ja -tehtävät Muuta 

SM-Neluri 
Mölkkykisat 

6.8. Lahdessa 
Launeen 
keskuspuiston kenttä 

toimihenkilöt Kisoihin osallistui 64 
joukkuetta eri puolilta 
Suomea 

Kisat järjestettiin yhteistyössä Lahden Tanhuujien kanssa. Kisojen tuomarikoulutus järjestettiin 5.8. 
Varsinaiset Mölkyn MM –kisat pidettiin Ranskassa 20.-21.8. Suomesta kisoihin osallistui 28 joukkuetta. 
SM –Nelurin tulokset:  
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1.   MAINOSPAITA (Pekka Lintunen, Keijo Anttila, Timo Hiltunen ja Kimmo Leppänen) 

2. WOOD (Timo Kemppi, Jake Ropponen, Harry Asp, Tervala ja Ville Petäjämäki) 
3. HMS –NUEVO BUENO (Tomi Laakso, Jukka Mäntylä, Juha Hammarẻn ja Marko Lusi) 

            4.    TEAM REFLA (Pauli Kirves, Jorma Saksola, Pertti Nummi, Matti Liikanen ja Kirsi Kirves) 

 

Toteutuma: Aika  Vastuuhenkilöt ja -tehtävät Muuta 

Takinkääntöviikko 30.7.-6.8. Mallusjoki Mallusjoen Ns. tiedotettiin 

Tapahtuma on yksi maamme omintakeisimmista kesäjuhlista, joka kerää vuosittain korkeatasoisen 
esiintyjäjoukon ja monituhatpäisen yleisön Mallusjoen seurantalolle. Tapahtuman järjesti Mallusjoen 
Nuorisoseura. 
 

Toteutuma: Aika  Vastuuhenkilöt ja -tehtävät Muuta 

Hollo ja Martta 
festivaalit 

5.-8.1. 
30.10.-6.11. 

Hollolan Ns. 
 

Tiedotettiin 

Hollolan Nuorisoseura järjesti syksyllä kolmannentoista kansainvälisen Hollo ja Martta CIOFF® 
kansantanssi- ja –musiikkifestivaalin sekä neljännen Talvi Hollo ja Martta festivaalin tammikuussa. 
Suuren talkoojoukon lisäksi tapahtumia oli toteuttamassa toiminnanjohtaja Aimo Hentinen sekä 
työllistetty Marja-Liisa Koivikko. Talvifestivaalin aikana järjestettiin 14 konserttia, joita seurasi 1800 
katsojaa. Syksyisen Hollo ja Martta festivaaliviikon aikana järjestettiin yhteensä 67 tilaisuutta, joihin 
osallistui 23.000 katsojaa. Syksyn festivaalin pelimannien yhteissoiton johti muusikko Hannu Kella. 
Yhteissoittoon osallistui 106 muusikkoa ja 120 laulajaa. Kansantanssijoiden yhteisesityksen suunnitteli 
ja johti koreografit Niko Laaksonen ja Jenni Kuoppala, mukana 86 tanssijaa. Festivaali on merkittävä 
yleisötapahtuma, joka on jo vuosien ajan tehnyt Hollolan kuntaa sekä Päijät-Hämettä laajasti tunnetuksi 
ja on levittäytynyt myös asukkaiden keskuuteen vuoro-vaikutteisesti.  
Festivaalin merkittävin osa esityksistä ja konserteista suunnataan päiväkoteihin, koululaisille, ikä-
ihmisille ja erityisryhmille, tavoitteena: 

- kasvattaa kansantanssille - ja -musiikille uskollista yleisöä 
- tuoda elitistiseksi miellettyä kulttuuria yleisemmälle tasolle 
- jakaa ja opettaa yhteistä kulttuuriperintöä 
- kehittää itse taidemuotoa kansan parissa 
 

Omat ja jäsenseurojen teatteritapahtumat: 
 Tiedotetaan ja esitellään Etelä-Hämeen ja Uudenmaan kesäteatterit. 

 

3.2. Kansainvälinen toiminta 
Välitettiin ryhmille, kysynnän perusteella mahdollisuus kansainvälisiin kontakteihin. Tarvittaessa 
välitettiin ulkomaisia ohjaajia seurojen harrastusryhmille. Kutsuttiin suoraan kansainvälisiä vieraita 
tapahtumiin mm Hollo ja Martta -festivaali.  
Kannustetaan paikallisia yhdistyksiä kansainväliseen toimintaan, nuorisovaihtoihin ja 
esiintymismatkoille.  
Tiedotetaan ja välitetään järjestön KV-tiedotetta jäsenistölle. 
 
1.5.1 Kehittäminen 

Hollolan Nuorisoseura oli edelleen mukana kansainvälisessä ”Four Weddings in Europa” 
hankkeessa neljän eurooppalaisen kansantanssifestivaalin kanssa Luova Eurooppa projektissa. 
 
Alueen nuorisoseurojen ryhmät ovat vierailleet ulkomailla seuraavasti: 

Hollolan Ns.:   
 Ellit ja Eemelit, Iidastiinat,   Taiwan 
 Annat ja Antit  Taiwan 
 Riinat ja Rikut  Taiwan 
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 Purpuri-ryhmä  Latvia, Viro 
 
 Lahden Tanhuujat: 
 Riijarit  Unkari 
 
 Nurmijärven Tanssi- ja Musiikki Yhdistys: 
 Pörriäiset  Kroatia 
 

  Nuorisoseurat isännöivät ulkomaisia ryhmiä seuraavasti:  
Hollolan Ns:ssa vieraili ryhmä tai ryhmiä vuoden aikana seuraavista maista: 
Belgia, Puola, Kiina, Liettua, Slovakia, Kazakstan, Venäjä, Venäjä (Kalmukia) ja 
Romania (Unkari).  

  
 Riihimäen Kansantanssijoiden vieraana  

 Irlanti, Italia, Unkari ja Saksasta 
 

Kansainväliset verkostot 
Tehtiin yhteistyötä KEK:n kanssa.  
Tiedotettiin henkilövaihdon keskus Cimon tarjoamasta kv-koulutuksesta sekä ryhmävaihdoista. 
Tiedotettiin mahdollisista leireistä ja tapahtumista. 

 
2. JÄRJESTÖTOIMINTA 
Etelä-Hämeen Nuorisoseurat ry:n jäseninä ovat 67 toimivaa paikallista yhdistystä. Jäseniä on yhteensä 3386 
henkeä (vuoden 2015 toimintatiedot). Seurantaloja alueella on 45 ja muutamalla seuralla on oma toimitila kts. 
liitteenä oleva jäsenluettelo. 

 
Tavoitteet olivat: 
Aluetoimisto toimi paikallisten nuorisoseurojen tukena Nuorisoseurastrategian mukaisesti   
Lapset ja nuoret ovat toimintamme keskiössä 
Aktiiviset vapaaehtoistoimijat 

 
2.1 Jäsenyhdistysten toiminnan kehittäminen 
Yhteydenpito seuroihin:  
 

Toteutuma: Aika  Vastuuhenkilöt ja -tehtävät Muuta 

Seurakäynnit koko vuosi  toiminnanjohtaja, toiminnanohjaaja 
Leipää ja kulttuuria -hanke 
SKAF 

33 seurakäyntiä, joissa 
käsiteltiin mm arvoja, 
nuorten osallisuus. 
Jäsenkyselyn käsittely. 
Aluetoimistoksi 
siirtymistä 

Aluetapaamiset syksy 
2016 

toiminnanjohtaja, toiminnanohjaaja 
SKAF 

1 aluetapaaminen 
 

 
Seurantalot 

 Tiedotettiin opetusministeriön seurantalojen peruskorjaukseen osoitettujen 
määrärahojen hakemisesta ja autettiin seuroja tarvittaessa anomusten tekemisessä. 
Tiedotettiin nuorisoseuroja eri toimintaryhmien rahoitusmahdollisuuksista.  
Internet-kotisivuilla on maininta kaikista maakunnan seurantaloista 
yhteystietoineen. Lisäksi seurantalojen tiedot löytyvät Kotiseutuliiton 
valtakunnallisesta seurantalosivustosta: www.seurantalot.fi.   

http://www.seurantalot.fi/


16 

 

  Etelä-Hämeestä peruskorjausrahoja haki yhdeksän (9) seuraa ja seitsemän sai (6): 
 Suopellon Ns. Kulo    5.000€ 

Myrskylän suomalainen Ns. / Majakka 23.000€ 
Tikkalan Ns. / Talvela    7.000€ 
Ahtialan-Koiskalan Ns. 10.000€ 
Haminankylän Ns. / Kotipirtti 10.000€ 
Nuorisoseura Toivola ry   5.000€  
  yht. 60.000€ 

 

Sähköposti 
Ylläpidettiin jo rakennettua sähköpostiosoitteistoa, johon on kerätty seurojen johtokuntien, ohjaajien ja 
aktiivisten toimijoiden osoitteita.  
Sähköinen kuukausitiedote HERKKUMEILI lähetettiin vähintään kerran kuussa. Tähän tiedotteeseen 
poimittiin tärkeimmät seurakohtaiset asiat valtakunnallisista sähköpostitiedotteista, joita olivat teatteri- 
tanssi ja kv-tiedote. Lisäksi kuukausitiedotteessa tiedotettiin omista ja seurojen koulutuksista ja 
tapahtumista. 
 

Kotisivut osoitteessa (sivuja päivitettiin aktiivisesti): 
http://etela-hame.nuorisoseurat.fi   
 
Valtakunnalliset sivustot 
Kannustettiin paikallisseuroja toimittamaan omat tietonsa nuorisoseurasivuston ja seurantalosivuston 
alle.  
 
Nuorisoseurajärjestön kärkihankkeet 2013-15  Tiedotettiin nuorisoseurajärjestön 
kolmivuotisohjelmasta ja sitä esiteltiin seurakäynneillä sekä vuosikokouksissa. 
 
Toimintatilastot vuodelta 2015 
Kerättiin seuroilta vuoden 2015 toimintatilastot pääsääntöisesti jäsenrekisterin kautta. Etelä-Hämeen 
osalta toimintatiedot saatiin melkein jokaiselta jäsenseuralta. 
Tilastoista koottiin jäsenseurojen toiminnan tunnuslukuja. 
 

OPINTOKESKUS KANSALAISFOORUMI 
Vuonna 2016 tulee kuluneeksi 40 vuotta Kansalaisfoorumin perustamisesta. Vapaan Sivistystoiminnan 
Liitto ry ja sen opintokeskus aloittivat toimintansa 1.1.1976. Nimenmuutos Kansalaisfoorumiksi tapahtui 
v. 2002.  
 
Tuki kursseille  
Kansalaisfoorumi jakoi valtionapua kurssitoimintaan yhteensä 422 828,70 euroa, joista 68 % jakautui 
sekä nuorisoseurajärjestön valtakunnalliselle ja maakunnallisille toimijoille että paikallisille 
nuorisoseuroille. Etelä-Hämeen kurssituki oli yhteensä 45 157 euroa. Kurssituella Etelä-Hämeessä 
järjestettiin 122 kurssia, joissa opiskeltiin yhteensä 2443 opintotuntia. Tarkemmat tiedot Etelä-Hämeen 
alueen saamasta kurssituesta löytyvät toimintakertomuksen lopusta. 
Lisätietoja kurssituesta http://kansalaisfoorumi.fi/tuki/jarjesta-kurssi/  
Tuki Yhteisölliselle opintoryhmälle 
Kansalaisfoorumi jakoi tukea yhteensä 35 007 euroa 97 opintoryhmälle. Budjettiin oli kirjattu 
tavoitteeksi 200 opintoryhmän tukeminen mutta hakemuksia tuli vain 102 ryhmältä, joista viisi jätti 
palauttamatta tilityksen. Etelä-Hämeen alueella viisi nuorisoseuraa sai tukea opintoryhmänsä 
toimintaan. Tarkemmat tiedot Etelä-Hämeen alueen saamasta opintoryhmän tuesta löytyvät 
toimintakertomuksen lopusta. 

http://etela-hame.nuorisoseurat.fi/
http://kansalaisfoorumi.fi/tuki/jarjesta-kurssi/
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Vuoden 2016 alusta Kansalaisfoorumi alkoi myöntää hakemuksesta taloudellista tukea yhdistysten ja 
yhteisöjen opintoryhmätoimintaan. Tuki on tarkoitettu projektimaiseen toimintaan. Yhteisöllinen 
opintoryhmä voi esimerkiksi suunnitella ja toteuttaa teatteri-, tanssi- sirkus- tai muun taideproduktion. 
Se voi myös perehtyä yhdistystoiminnan kehittämiseen ja tehdä suunnitelman esimerkiksi viestinnän 
parantamiseksi. Myös monikulttuurisuusprojektin suunnittelu ja toteutus on mahdollista. 
Kansalaisfoorumilla on myös aineistoja, joita yhteisölliset opintoryhmät voivat hyödyntää opinnoissaan. 

Lisätietoja Yhteisöllisen opintoryhmän tuesta http://kansalaisfoorumi.fi/tuki/perusta-yhteisollinen-
opintoryhma/ 

Kyselytunnit 
Kansalaisfoorumi järjesti verkossa GoToMeeting -kokoustilassa kuusi kyselytuntia, joissa oli 
mahdollisuus kysyä kurssituesta, yhteisöllisestä opintoryhmän tuesta ja SkafNetistä. Kyselytunnit oli 
suunnattu niin yhdistysten SkafNet -vastuuhenkilöille kuin työntekijöille ja luottamushenkilöille. 
 
Harrastajateatterin tuottaminen -kurssi 24.9. -15.10. 
Kurssi toteutettiin monimuoto-opintoina, joissa oli kaksi lähipäivää ja kaksi kokoontumista verkon 
välityksellä. Kouluttajana oli Disa Kamula (FM) ja kurssilla on osallistujia mm. Etelä-Hämeen 
Nuorisoseurat ry:stä, Nuorisoseura Silmusta ja Urajärven Nuorisoseura ry:stä.  
 

2.2 Koulutus 
Koulutuskalenteri 
Koko maan kattava yhteinen koulutuskalenteri löytyy opintokeskuksen sivuilta: www.kansalaisfoorumi.fi. 
Tiedotetaan sivuston käytöstä seuroja. 
 
Neuvonta 
Opastettiin paikallisia yhdistyksiä käyttämään Opintokeskus Kansalaisfoorumin tarjoamia mahdollisuuksia ja 
palveluja kurssien ja opintokerhojen järjestämisessä. Neuvontaa annettiin puhelimitse, sähköpostilla ja 
seurakäynneillä. Lisäksi perustietoa järjestötyöstä ym. asioista löytyi kansalaisfoorumin sivuilta 
www.kansalaisyhteiskunta.fi  
 
Nuorten Akatemia 
Tiedotettiin Nuorten Akatemian järjestämästä koulutuksesta www.nuortenakatemia.fi sekä 
välitetiin Nuorten Akatemian opintokirjoja. Knoppi-koulutus sisälsi Nuorten Akatemian opintokirjan.  

 
Erikoiskurssit 

Toteutuma: Aika Vastuuhenkilöt ja -tehtävät Muuta 

EA 1 2.-3.4. Lahti Marja Nipuli, SPR:n kouluttaja 
toiminnanohjaaja / SKAF 

12 henkeä osallistui  

Kurssi toteutettiin virallisen koulutusohjelman mukaisena. 
 

Toteutuma: Aika Vastuuhenkilöt ja -tehtävät Muuta 

Järjestyksenvalvojan 
kertauskurssi 

6.3. Lahti 
 

toiminnanjohtaja / SKAF 
Timo Komonen 

14 henkeä 
 

Järjestyksenvalvojan 
kertauskurssi 

19.10. 1.osa 
26.10. 2.osa 
Lahdessa 

toiminnanjohtaja / SKAF 
Timo Komonen 

12 henkeä 
 

Kurssi toteutettiin virallisen koulutusohjelman mukaisena. 

 
 
 

http://kansalaisfoorumi.fi/tuki/perusta-yhteisollinen-opintoryhma/
http://kansalaisfoorumi.fi/tuki/perusta-yhteisollinen-opintoryhma/
http://www.kansalaisfoorumi.fi/
http://www.kansalaisyhteiskunta.fi/
http://www.nuortenakatemia.fi/
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2.3. Jäsenpalvelut 
Uutismaa-lehti Uutismaa-lehti ilmestyi neljä (4) kertaa vuoden aikana aikakauslehtimuotoisena.  
 Uutismaa-lehdestä kerrottiin seurakäynneillä, kokouksissa ja tiedotteissa. 

Toimihenkilöt, johtokunnan jäsenet ja paikallisseurat laativat juttuja alueeltaan 
lehteen. Lehti jaettiin mm. kirjastoihin ja toiminta-alueen kuntien nuoriso-, kulttuuri- 
ja sivistystoimiin. Lehden taitosta vastasi Uudenmaan työntekijät.   

 
NS-Lehti Nuorisoseuralehti toimi järjestön sisäisen tiedon kulun välineenä. Se antoi 

ajanmukaista tietoa järjestöstä myös ulkopuolisille 
Lehti ilmestyi neljä kertaa vuodessa. Lehti julkaistiin myös sähköisessä muodossa 
liiton kotisivuilla. Lehti ilmestyi jokaiseen nuorisoseuraperheeseen 
nuorisoseurarekisterin osoitetietojen pohjalta. Rohkaistiin johtokunnan jäseniä ja 
paikallisseuroja laatimaan juttuja alueeltaan lehteen. Toimihenkilöt hoitivat tiedot 
maakunnallisista tapahtumista lehteen. Tanssin osaamiskeskus käytti lehteä 
tiedotuksessaan.  

 
Sähköiset kuukausitiedotteet 
 Sähköpostitiedote Herkkumeili lähetettiin vuonna 2016 vähintään kerran kuussa yli 

300 eri sähköpostiosoitteeseen. Herkkumeilissä tiedotettiin järjestön ja maakunnan 
eri tapahtumista ja koulutuksista. 

 Lisäksi kuukausittain järjestön uutiskirjeet. 
 
Tarvikevälitys Välitettiin jäsenistön tarvitsemaa aineistoa ja tuotteita. 

 

3.  VAIKUTTAMINEN JA VIESTINTÄ 
3.1 Viestintä 
Tarkoituksena on tehdä keskusseuran monimuotoista toimintaa aktiivisesti näkyväksi ja tunnetuksi. Koemme 
ylpeyttä olla ja tehdä nuorisoseurajärjestöä tunnetuksi.  

 
Tavoitteet: 
Nuorisoseuratyö on tunnettua ja arvostettua 
Ajantasainen viestintä  
 
Seurojen, seurantalojen, piirijärjestöjen ja liittojen sivustot olivat ajan tasalla www.nuorisoseurat.fi ja 
www.seurantalot.fi -palveluissa.  
 
Toiminnasta tiedotettiin pääasiassa Uutismaa lehdessä ja Herkkumeili -sähköpostitiedotteilla.  Lisäksi 
seurojen eri alojen yhteyshenkilöille lähetettiin tiedotteita ja kurssi- yms. kutsuja. Lisäksi erilaisia 
tiedotteita lähetettiin tarpeen mukaan. Keskusseuran kotisivuja ylläpidettiin osoitteessa http://etela-
hame.nuorisoseurat.fi. Keskusseuran kotisivujen ylläpidosta vastasi Anne-Mari Kuronen.  
 
Autettiin ja rohkaistiin seuroja tekemään omat kotisivut. Keskusseuran työntekijä Anne-Mari Kuronen 
opasti seuroja asiassa. Pidettiin huoli siitä, että omat sivut olivat kunnossa ja ajan tasalla. Muistutettiin 
seuroja seurantalosivujen päivityksestä. 
Uutismaa-lehden toimittamisesta ja taitosta vastasi Uusimaa.  
 

3.2 Yhteistyöverkostot 
Kokemusten vaihtoa 
Nuorisoseurojen vahvuus on erilaisten ja eri-ikäisten ihmisten yhteistoiminnassa. 
 

http://www.nuorisoseurat.fi/undefined/
http://www.seurantalot.fi/
http://etela-hame.nuorisoseurat.fi/
http://etela-hame.nuorisoseurat.fi/
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Tavoitteet 

Toimintaa suunniteltiin ja toteutettiin eri-ikäisten yhteistyönä, myös verkkoyhteisöissä. Nuorisoseurat 
jakoivat kokemuksiaan ja syvensivät yhteistyötään mm alueellisten seuratapaamisten kautta. Toimintaa 
rikastutti kansainvälistymisen ja maahanmuuton mukanaan tuoma kulttuurinen kirjo.  
 
Tiivistä yhteistyötä tehtiin ensisijaisesti jäseninä olevien paikallisyhdistysten kanssa sekä Uudenmaan 
alueen kanssa. Yhteistyötä tehtiin erityisesti koulutus- ja tapahtumatoiminnan järjestämiseksi. Edellä 
mainittujen yhteistyökumppaneiden lisäksi yhteistyötä tehtiin mm. Suomen Nuorisoseurat ry:n, 
Sivistysliitto Kansalaisfoorumin, Lahden kaupungin, Suomen Mölkkyliiton, Päijät-Hämeen Tanssialan 
Tuen, Lahden Kortteliliigan, Lahden Työn Paikka Oy (Tuoterenkaan), Ruokamiehet Oy, Päijät-Hämeen 
Kylät ry, Radio Voima sekä Lahden kaupungin teatterin, liikunta- ja nuorisopalveluiden kanssa.  
 

Toteutuma: Aika  Osallistujat Muuta 
Johtokuntien ja 
työntekijöiden 
koulutuspäivät 

17.9. Lahti Etelä-Hämeen ja Stadin 
johtokunnat sekä 
toiminnanjohtajat 

Mukana 
kehittämispäällikkö 
Hannu Ala-Sankola 

 
Edunvalvonta ja verkostoituminen 

Pidettiin aktiivisesti yhteyttä päättäjiin ja muihin alueen toimijoihin. Osallistuttiin 
yhteistyöhankkeisiin ja tapahtumiin. 

 
Tapahtumia Lahden alueen tapahtumien esittelytilaisuus Seurahuoneella 11.2. Osallistui Anne-Mari 

Kuronen ja Päivi Semeri. 
 Matkailumessut Lahdessa 28.9. Merja Ilmoniemi ja Päivi Semeri.  
 Lastenviikon huipennus 19.11. Pop up –kerhotapahtuma. Järjestettiin Pop up –

kerhotapahtuma kauppakeskus Karismassa. Vastuuhenkilöinä Anne-Mari Kuronen ja Sinikka 
Irri.  

  
Jäsenyydet eri yhteisöissä  

Etelä-Hämeen Nuorisoseurat ry. on Suomen Nuorisoseurat ry:n sekä Suomen 
Kansainvälisen Mölkkyliiton jäsen.   
 
Mölkkyliitto piti konventtinsa seuraavasti: 
 Kevätkonventti 24.4. Lahti 
Syyskonventti 12.11. Lahti 
Lisäksi ensimmäistä kertaa Mölkkyliitto järjesti Mölkkygaalan Lahden Musiikkiopiston Kalevi 
Aho salissa 12.11. Keskusseuraa edusti tilaisuudessa Hannu Nipuli, Päivi Semeri, Anne-Mari 
Kuronen, Marjo Aalto, Marja Nipuli, Juha Semeri ja Mikko Semeri. 
 
Toiminnanjohtaja Hannu Nipuli kirjoitti Mölkyn lyhyen historian Elävä Arkisto julkaisuun. 
 

4. HALLINTO JA TALOUS 
4.1. Hallinto 
Tavoitteet: 
Järjestörakenne ja resurssit turvaavat toimintamme elinvoimaisuuden  
Tasapainoinen talous 
Toimiva organisaatio 
Johtokunta 
 Johtokunta hoiti vastuullisesti eri toimialojen kehittämistä niin käytännön tehtävien 

kuin talouden osalta.  
Johtokuntaan kuuluivat: 
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Simo Räihä (pj.), Rauno Grönroos, Osmo Hervola, Jarmo Juurinen, Kaisa Koppanen, 
Mikko Semeri ja Pirjo-Liisa Virtanen (varapj.). Varajäseninä Tiina Liimatainen ja Jaana 
Tärk. Johtokunnan sihteerinä toimi Hannu Nipuli. Kaikilla toimihenkilöillä oli oikeus 
osallistua johtokunnan kokouksiin.   

 

 
Työvaliokuntaan kuuluivat Simo Räihä, Pirjo-Liisa Virtanen, Mikko Semeri ja Hannu 
Nipuli. Työvaliokunta ei kokoontunut vuoden aikana. 

 
Puheenjohtaja Simo Räihä ja Hannu Nipuli pitivät vuoden aikana tiiviisti yhteyttä 
Lahden kaupunkiin, sen johtaviin virkamiehiin ja poliittisiin päättäjiin.  
 
Puheenjohtaja Simo Räihä osallistui Suomen Nuoriso-opiston ja järjestön 
yhteistyöseminaariin 23.1. Tampereella. 
 
Vuoden aikana neuvoteltiin ja valmisteltiin yhdessä Suomen Nuorisoseurat ry:n 
pääsihteerin Antti Kalliomaan kanssa keskusseuran siirtymistä liiton ylläpitämäksi 
aluetoimistoksi (järjestön organisaatiomuutos). Pääsihteeri Kalliomaa osallistui 
johtokunnan kokouksiin asian käsittelyn osalta. Viimevaiheessa johtokunnan 
kuultavana oli myös lakimies Reijo Petrell. 
 

Totetuma: Aika  Vastuuhenkilöt ja -tehtävät Muuta 

Johtokunta koko vuosi  
6 kokousta. 
Kokouksissa 
käsiteltiin 86 
pöytäkirjaan 
merkittyä pykälää 

Johtokunta työskentelee  
tehokkaasti ja tulosvastuullisesti.  

Johtokunnan jäsenet  
osallistuivat 
mahdollisuuksien  
mukaan seurakäynneille ja  
seurojen juhliin. Liiton 
kanssa käydään 
tulosneuvottelut. 

Kevätkokous 17.3. Lahti Johtokunta ja toimihenkilöt 18 edustajaa, 10 seurasta 

Syyskokous 17.11, Lahti Johtokunta ja toimihenkilöt 24 edustajaa, 13 seurasta 

Valtuusto 21.5. Lahti  
19.-20.11. Vaasa 

Etelä-Hämeen edustajat 
toiminnanjohtaja 

varsinaiset ja varajäsenet  

 

Valtuuston etelähämäläiset edustajat 
 Osmo Hervola 
 Helena Niutanen 
 Mari Vallius 
 Aino Nipuli (2. vara) 
 Mikko Semeri (4. vara) 
 Paula Markkanen (6. vara) 
 Anu Toropainen (7. vara) 
 Henri Vallius (8. vara) 
 
 Henri Vallius on liiton hallituksen varsinainen jäsen. 
 
Edustaminen ja muistamiset 
  Bela Gazdag 60 vuotta 30.1.. 
  Antti Kalliomaa 40 vuotta   3.9. 
  Jukka Klinga 60 vuotta 15.10. 
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Toiminnanjohtaja Nipuli osallistu Nuorisoseurapäivän juhlaan Rutalahden Ns:n 
talolla 13.3. 
Hämeen Nuorisoseurojen toiminnanjohtaja Hannu Huikuri jäi eläkkeelle kesällä. 
15.10. pidettiin läksijäiset Kuoreveden Ns:n Nysän talolla. 

    
Im memoriam  Jari Jokinen  23.4. 
  
Asiantuntijatoimikunnat 
Toteutuma: Toimikuntia ei nimetty. 
 

4.2 Toimisto ja henkilöstö 
  Keskustoimisto on suorittanut suunnittelu-, valmistelu- ja toimeenpanotehtävät 

päättävien elinten asettamien tavoitteiden ja päätösten mukaisesti. Käytössä oli 
järjestön tuloskortti.  
 
Keskusseura on hoitanut Lahden Tanhuujien, KEK:n ja Stadin nuorisoseuran 
kirjanpidon.   
Keskusseuran toimisto sijaitsee As. Oy Painotalon painosiivessä, jossa sijaitsee myös 
Opintokeskus Kansalaisfoorumin opintokeskuksen koulutussuunnittelijan työpiste ja 
Lahden Tanhuujien toimisto sekä keskusseuran puvusto.   

 
Toiminnanjohtaja on kuulunut jäsenenä As. Oy  Painotalon hallitukseen. As. Oy 
Painotalon isännöitsijöinä on vuoden aikana toiminut Juuso Toivonen Reim Group 
Oy:sta 
 
Vuonna 2016 tilojen siivouksesta vastasi Virpi Nurminen. 
Toimiston vartioinnista vastasi Turvatiimi.   

Henkilöstö Keskusseuran palveluksessa ovat vakinaisesti työskennelleet:     

 Hannu Nipuli toiminnanjohtaja  
Merja Ilmoniemi talous- ja hallintosihteeri  

 Päivi Semeri puvustonhoitaja  
 Anne-Mari Kuronen toiminnanohjaaja 
 Virpi Nurminen  siistijä 
 Riia Niemelä palvelutuottaja Tanssin osaamiskeskus 
 

Leipää ja kulttuuria -hanke: 
Sami Tuori projektipäällikkö aloitti 1.3. 
Marjo Aalto hanketyöntekijä aloitti 7.3. 
Sinikka Irri hanketyöntekijä aloitti 4.4. 

  
 Lisäksi:  
 Jarko Kaivola Järvenpään seurakuntaopiston nuoriso- ja vapaa-ajan ohjaaja 

opiskelija näyttöjakso 28.3.-22.5. Tutkintotilaisuus toimistolla 
20.5. 

   

SKAF:n opintokeskuksen koulutussuunnittelija Eija Majoinen on hoitanut 
opintokerho- ja kurssitoimintaa alueella. Eija on ollut mukana alueellisissa 
seuratapaamisissa. 
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Toimihenkilöt ovat pitäneet säännöllisesti vähintään kerran kuukaudessa 
työpalaverin pois lukien kesä-heinäkuut. 
 
Toimihenkilöillä pitkin vuotta eri palavereita/kokouksia toiminnan suunnitteluun ja 
toteutukseen liittyen.  
 
Lahden kulttuuriväen tapaamisiin 22.3 ja 14.9. osallistui Päivi Semeri 
 
Toimihenkilöiden työpalaveri ja kevätkarkelot toiminnanjohtaja Nipulin kotona 2.6. 
Toimihenkilöiden TYHY –päivä 10.10. Lapakisto. 

 
 Toimihenkilöillä on ollut mahdollisuus osallistua syksystä lähtien kerran viikossa 
tapahtuvaan työpaikkajumppaan (torstaisin klo. 11-12 Hannunsalissa). Jumpan 
vetäjänä on ollut Maija Mäkipää. 
 

 Muuta: 
  Keskusseuralla on työterveydenhoitosopimus Lahden kaupungin työterveysaseman 

kanssa. Työterveydenhoitajana toimi Liisa Wacklin.  
 
Puheenjohtaja käy vuoden aikana henkilöstön kanssa henkilökohtaiset 
kehityskeskustelut. Henkilökunta pitää kuukausittain työpalaverin 
toiminnanjohtajan johdolla.  Toiminnan mittarina käytetään järjestön tuloskorttia. 
Pääsihteeri Kalliomaa piti toimihenkilöille 1.9. tiedotus- ja keskustelutilaisuuden 
liittyen aluetoimistoksi siirtymiseen. 

 
Henkilöstön koulutus 

Talous- ja hallintosihteeri Merja Ilmoniemi suoritti Suomen Yrittäjäopistolla 
Taloushallinnon ammattitutkinnon. 
 
Toiminnanohjaaja Anne-Mari Kuronen kävi  SKAF:n opintokeskuksen järjestämän 
harrastajateatterin tuottaja –kurssin.   
 
 

Toteutuma: Aikataulu  Osallistujat Muuta 

Teosto ja Kramex koulutus 19.1. Vantaa Anne-Mari Kuronen, Riia Niemelä  

Taiteen perusopetuksen 
seminaari 

21.-22.1. Lahti Riia Niemelä  

Tiedotus ja intra -kurssi 11.2. Lahti toimihenkilöt Aura Piha 

HätäEA -koulutus 2.5. toimihenkilöt Marja Nipuli 

Työntekijäpäivät / 
Nuorisoseurafoorumi 
Työntekijäpäivät 

7.-9.4. Jyväskylä 
 
13.-15.9. 
Joensuu 

Hannu Nipuli, Anne-Mari Kuronen, 
Riia Niemelä ja Sami Tuori 
Hannu Nipuli, Anne-Mari Kuronen, 
Riia Niemelä, Sami Tuori, Sinikka Irri 
ja Marjo Aalto 
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Toteutuma: Aikataulu  Osallistujat Muuta 

Skype –palaverit; 
Webinaarit 

koko vuosi toimihenkilöt Skype –
palavereita eri 
aiheista 

Toiminnansuunnittelupäivät 
Uudenmaan kanssa 
 

13.1. Lahdessa 
30.3. Helsinki 
11.8. Lahti 

toiminnanjohtaja 
toiminnanohjaaja 
 

Uutismaa, leiri, 
koulutukset ym. 
toiminta 

 

4.3 Talous 
 Taloutta on hoidettu syyskokouksen hyväksymän talousarvion ja johtokunnan 

päätösten mukaisesti. Keskusseuran toimitilat sijaitsevat As. Oy Painotalon 
painosiiven 1.-2. kerroksissa ja se on nykyaikainen toimiva kokonaisuus. Kaikkiaan 
toimitilojen kokonaisneliömäärä on 691 m².  

 
Tilintarkastus  Tilintarkastajana on toiminut Marja Vink HTM, KLT ja toiminnantarkastajana Hellevi 

Seroff. Varatoiminnantarkastajina ovat toimineet Marja Savioja ja Anneli Peltola. 
 

Helvi Jukaraisen Kansantanssirahasto 
 Rahasto on nukkumassa. 
 
Varainhankinta  Etelä-Häme kartutti toiminnallisia tuottoja tilojen vuokraustoiminnalla 

(Pikkuteatteri, Hannunsali, toimisto, puvusto), taloushallinnon hoitamisella, 
pukuvuokraamotoiminnalla sekä Pilailupuodin hoitamisella.  
Lisäksi seuraavat muodot: 
Jäsenmaksut 

 Jäsenseurojen jäsenmaksu on 8,50 euroa/jäsen. Tästä maksusta tuloutetaan liitolle 
sen osuus 4,50 euroa. 

  
  Matti Sippola – seura 
 Etelä-Hämeestä seuraan ei liittynyt uusia jäseniä. 

  
 Hermanni ja Hermanska arvot 

Uusia Hermanni- ja Hermanska -arvonimiä myönnettiin 3 kpl. 

Puvusto/Kostyymi 

 Etelä-Hämeen Nuorisoseurojen pukuvuokraamo on muotoutunut yhdeksi toimivaksi 
suureksi Kostyymiksi. Yhdistykset, koulut, päiväkodit sekä nuorisoseurat ovat 
löytäneet pukuvuokraamon ja se palveli kaikkia asiakkaita. Pukuvuokraamoa on 
mainostettu mm Nuorisoseuraväen keskuudessa Uutismaa-lehdessä. Kostyymille on 
omat kotisivut ja Facebook-sivut. Lisäksi pukuvuokraamoa on mainostettu julisteilla 
ja lehtisillä. Viime vuosina on vakiintunut mainostaa Uusi-Lahti -lehdessä 
Halloweenin aikaan.  

 

Kostyymi oli avoinna viitenä päivänä viikossa, loma-ajat hoidettiin siten että 
pukuvuokraamo oli koko vuoden auki. Kostyymissa työskenteli puvustonhoitaja ja 
palkkatuella puvustoapulainen. Lisäksi apuna on ollut vuoden 2016 aikana yhteensä 
yhdeksän työässäoppijaa ja työharjoittelijaa.  
Kulttuurikeskus järjestää vuosittain kesällä erilaisia projekteja, joihin he palkkaavat 
kesätyöntekijät. Tarvittaessa nämä henkilöt työskentelevät projektien 
puvustusasioissa Kostyymissä mahdollisia uusia pukuja valmistaen ja projektiaan 
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puvustaen. Työntekijät toimivat puvustonhoitajan alaisuudessa. Kostyymi tekee 
myös tiivistä yhteistyötä Lahden Nuorisoteatterin kanssa.  
 
Kostyymi ja Lahden kesäteatterin kannatusyhdistys ry tekivät kesällä 2016 
laajamittaista yhteistyötä. Kostyymissa oli kuusi vaatetusalan opiskelijaa ja 
ammattilaista valmistamassa uusia pukuja ja modistamassa vanhoja asuja Urajärven 
kartanoteatterin ja Ainonpuiston kesäteatterin näytelmiin. Työt alkoivat 
toukokuussa ja loppuivat elokuussa. Puvustuksen pääsuunnittelijana toimi Heli 
Salomaa. 
Kostyymi oli mukana Taidelauantaina 3.9. pihamyynnillä. Myytävänä oli lähinnä 
Pilailupuodin tuotteita. 
Päijät-Hämeen Omaishoitajien kanssa tehtiin yhteistyönä laaja projekti 
”Voimavarakuvaukset” joka tuotoksesta syntyi upea kirja. Kuvattavina olivat 
omaishoitajat ja heillä Kostyymin asusteet.  
 
Puvuston työntekijät tekevät tilausompelua etupäässä Nuorisoseurojen 
tanssiryhmille ja teattereille. Näistä saadaan tarvittavaa lisätuottoa. 
Puvustoapulainen suunnitteli ja valmisti erilaisia asusteita, joita myytiin 
pukuvuokrauksen lisänä. Uusia, vastavalmistuneita pukuja on käyty kuvaamassa 
niiden teemaan sopivissa paikoissa.  
Kostyymi kehittää vuokraamotoimintaa osana tarvikevälitystä. Puvustossa myydään 
harrastustoimintaan liittyviä erikoistuotteita. Tuotevalikoimaa sekä myymälää 
kehitetään ja markkinointia tehostetaan.  
Yhteistyötä Pilailupuodin kanssa jatkettiin. Uusia asusteita on ostettu Pilailupuodilta 
vuokrauskäyttöön, sillä taloudellinen tulos on parempi kuin niiden välitysmyynnistä 
saatu. Kansallispukuja uusitaan ja kunnostetaan taloudelliset resurssit huomioiden.  
Kostyymi tarjoaa alueen käsityöalan oppilaitoksille mahdollisuutta antaa 
opiskelijoille työharjoittelupaikkoja.  
Syksyn aikana puvustossa tehtiin ilmastointiremontti, jonka teki Putki Pauli Oy. 
 

Henkilöstöä vuoden aikana: 
Päivi Semeri  puvustonhoitaja 
Katja Kalliosaari puvustoapulainen 18.9. asti 
Sonja Tikkanen  puvustoapulainen 23.8.-22.2.2017 
Irja-Liisa Saarinen työharjoittelu 5.1.-28.1. 
 
Kirsi Vaittinen työharjoittelu 24.3.-13.5. 
Iina-Marie Heino työkokeilu 9.5.-26.8. 
Olga Zolotukhina työkokeilu 9.5.-26.8. 
Siru Piirainen työharjoittelu 6.6.-10.8. 
Kirsi Loihuranta työharjoittelu 6.6.-10.8. 
Jenna Nieminen työkokeilu 13.9.-18.11. 
Karoliina Lehto työkokeilu 9.11.-22.12. 
Jarkko Karppinen työharjoittelu 7.11.-19.1.2017 

Pikkuteatteri ja Hannunsali 

 Pikkuteatteri on vuokrattu Lahden kaupungille ja sen hallinnasta vastasi Lahden 
kaupungin kulttuuritoimi. Pikkuteatterissa uusittiin kahvion valaistus sekä 
salinpuolelta valopöydän ohjain. Työn suoritti Kärkölän Sähkö Oy. 
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Hannunsali oli edelleen monipuolisessa käytössä vuoden aikana. Hannunsalin 
vakiokäyttäjinä olivat: Lahden Tanhuujat, Skarabé, Lahden Taitoluistelijat, Eläkeliitto 
Lahden yhdistys ja Lahden Harrastajateatteri. Yksittäisiä käyttäjiä olivat mm Tanssin 
osaamiskeskus, Opintokeskus Kansalaisfoorumi , Lahden Country, Mia 
Huikuri/Jooga-ryhmä ja Tuulihevonen. 
Vakiokäyttäjien lisäksi tilassa järjestettiin tapahtumia, kursseja, juhlia, kokouksia ja 
saunailtoja. 
 

Sopimukset   Pikkuteatterin vuokrasopimus Lahden tilapalvelun kanssa. 
  SNL:n työpisteen vuokrasopimus  
  SKAF:n aluetoimisto työpisteen vuokrasopimus  

 Puvuston vuokrasopimus Lahden tilapalvelun kanssa. 
 Puvuston vuokrasopimus Timotei Teatterin kanssa 

   Lahden Tanhuujien kanssa vuosipalvelusopimus  
  Stadin Ns. kanssa kirjanpitosopimus. 

   Pilailu-Puodin kanssa vuokra- ja myyntitoimintasopimus.  
  Taloushallinnon sopimus liiton kanssa. 
  Tanssin osaamiskeskuksen sopimus Liiton kanssa   
  Kirjanpitosopimus KEK  
  Mölkkykisojen sopimus Työn Paikka Oy  
  Palvelusopimus Lahden Tanhuujien kanssa koskien Mölkkykisoja  
 

Yleisavustukset  Valtionavustus oli 58.500 euroa. 
 
Muut avustukset Lahden kaupungin avustus Mölkky 2016:lle oli 1.500€ 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tämä toimintakertomus on käsitelty ja hyväksytty Etelä-Hämeen Nuorisoseurat ry:n 
kevätkokouksessa 18.3.2017 Hannunsalissa, Lahdessa. 
 
 
 
 
 
Simo Räihä   Hannu Nipuli 
puheenjohtaja   sihteeri 
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  KOULUTUS- JA TAPAHTUMAKALENTERI 2016 

TAMMIKUU   

4.-7. Hollo ja Martta talvifestivaali Hollola/Lahti 

8.-9. FolkForum –seminaari ja Folklandia -risteily Helsinki, Baltic Queen 

13. Yhteistyöpalaveri Uudenmaan kanssa, toimihenkilöt Lahti 

22.–24. Knoppi II Lahti 

20. Uutismaa-lehden 1/2016 aineistopäivä 
 29.-30. Tempoa tenaviin täydennyskurssi Helsinki 

HELMIKUU     

10. Uutismaa 1/2016 ilmestyy  

13.-14. Järjestyksenvalvojan peruskurssi 1.osa Lahti 

17. Nuorisoseuralehti 1/2016 ilmestyy  

20.-21. Järjestyksenvalvojan peruskurssi 2.osa Lahti 

27. Hätäensiapu –kurssi Lahti 

MAALISKUU   

5. Järjestyksenvalvojan peruskurssin kertaus Lahti 

6. Yhteisöllisen musisoinnin työpaja, SKAF Helsinki 

12. Tanssitoimijoiden tapaaminen Etelä-Häme ja Uusimaa Lahti 

17. Kevätkokous Etelä-Häme Lahti 

18. Liikkeestä sanoiksi – Fyysisen kirjoittamisen kurssi, SKAF Helsinki 

19. Täpinää Tassuihin -kurssi Helsinki 

19. Vauvasirkus-jatkokurssi ohjaajille Helsinki 

19. Kevätkokous Uusimaa Helsinki 

31. Yhteistyöpalaveri Uudenmaan kanssa, toimihenkilöt Helsinki 

HUHTIKUU     

2.-3. EA1 –kurssi Lahti 

2.-3. Voimaa muistoista – Luovan muistelutyön kurssi, SKAF Helsinki 

7.-9. Järjestön työntekijäpäivät Jyväskylä 

9.-10. H-kiltapäivät Ilmajoki 

10. Tanssiva Asikkala Vääksy 

16. Etelä-Suomen Tanssiralli; lasten tanssikatselmus Orimattila 

22.-24. Ramppikuume Kankaanpää 

23. Ohjaajien olohuone  Uusimaa 

27. Uutismaa lehden 2/2016 aineistopäivä  

TOUKOKUU   

14.-15. Valt. lentopallokisat Oulu 

15. Liikkeestä kuvaksi – Liikeilmaisua ja valokuvausta, SKAF Helsinki 

18. Uutismaa ja Nuorisoseuralehti 2/2016 ilmestyy 
 20. Järjestön työntekijäpäivät Lahti 

21. Valtuuston kokous Lahti 

28. Leiriohjaajakoulutus Naumi, Sysmä 

KESÄKUU     

8.-12. Pispalan Sottiisi ”Tanssin Riemuvuosi” -tapahtuma  Tampere 

13.-18. Elämänpolkukirjoittamisen kurssi Lahti 
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28.-1.7. Lasten kesäleiri Naumin Mysteeri Naumi, Sysmä 

HEINÄKUU     

20.-24. Europeade Belgia 

24.-30. Takinkääntöviikko Mallusjoki 

ELOKUU     

2.-7. XI Kansainväliset Kansantanssijuhlat  Riihimäki 

6. SM Mölkky 2016 Lahti 

9. Yhteistyöpalaveri Uudenmaan kanssa, toimihenkilöt Lahti 

17. Uutismaa-lehden 3/2016 aineistopäivä 
 31. Nuorisoseuralehti 3/2016 
 SYYSKUU     

2.-3. Tanssin Kääntöpiirin (tanssitoimijoiden tapaaminen)  Tampere 

7. Uutismaa 3/2016 ilmestyy 
 10. Kansantanssin ohjaajakoulutus; koreografinen työskentely Helsinki 

13.-15. Järjestön työntekijäpäivät Joensuu 

16.-17. Elämänkaarikirjoittajakoulutus, SKAF Helsinki 

17. Johtokuntien koulutuspäivä; Etelä-Häme, Uusimaa Lahti 

24.9.-15.10. Harrastajateatterin tuottaminen Lahti 

30.9. – 2.10. DÄÄNS leiri Kaustinen 

LOKAKUU     

1. Hätäensiapu –kurssi Lahti 

1.-2. Nuorten tapaaminen Helsinki 

8.-9. Vauvasirkusvirikekurssi Helsinki 

14.-15. Elämänkaarikirjoittajakoulutus, SKAF Helsinki 

15. Teatteritoimijoiden tapaaminen Etelä-Häme, Uusimaa Helsinki 

19. Järjestyksenvalvojan peruskurssin kertaus 1.osa (4h) Lahti 

22.-23. Järjestyksenvalvojan peruskurssi 1.osa Lahti 

22.-23. Kansantanssin ohjaajakoulutus; kansantanssia erityisryhmille Lahti 

26. Järjestyksenvalvojan peruskurssin kertaus 2. osa (4h) Lahti 

29. Uusi tanssivirikemateriaalikoulutus Helsinki 

29.-30. Järjestyksenvalvojan peruskurssi 2.osa Lahti 

30.10.-6.11. Hollo ja Martta festivaali  Hollola/Lahti 

MARRASKUU   

9. Uutismaa-lehden 4/2016 aineistopäivä  

11.-12. Kulttuurisen nuorisotyön toimintapäivät Helsinki 

11.-12. Elämänkaarikirjoittajakoulutus, SKAF Helsinki 

12. Kansantanssin ohjaajakoulutus; kansanomaiset paritanssit Helsinki 

12.-13. Luovan muistelutyön koulutus – Muistojen teatteri, SKAF Helsinki 

17. Syyskokous Etelä-Häme / Uusimaa Lahti, Helsinki 

19.-20. Valtuusto Seinäjoki 

25.-27. Knoppi I Helsinki 

30. Nuorisoseuralehti 4/2016  

JOULUKUU   

2.-4. Joulumatka; Etelä-Häme, Uusimaa Vilna 

7. Uutismaa 4/2016 ilmestyy 
 9.-10. Elämänkaarikirjoittajakoulutus, SKAF Helsinki 
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Jäsenseurat toiminta-alueisiin jaettuna: 
 

Riihimäki – Hausjärvi – Nurmijärvi - Hyvinkää: 

1. Riihimäen Kansantanssijat  Riihimäki   

2. Toukokuun Ns.   Riihimäki talo   

3. Haminankylän Ns.   Hausjärvi talo   

4. Ns. Sarastus   Hausjärvi talo   

5. Ns. Silmu   Hausjärvi talo   

6. Nurmijärven tanssi- ja mus.yhdistys Nurmijärvi    

7. Ridasjärven Ns.   Hyvinkää talo   

 

Sysmä - Hartola: 

1. Liikolan Ns.   Sysmä talo  

2. Nuoramoisten Ns.   Sysmä talo 

3. Onkiniemen Ns.   Sysmä talo 

4. Suopellon Ns. Kulo  Sysmä talo 

5. Särkilahden Ns.   Sysmä talo 

6. Tikkalan Ns.   Sysmä talo 

7. Putkijärven Ns.   Hartola talo 

      8. Riihiniemen Ns.   Hartola  

       

Asikkala: 

1. Asikkalan Ns.   Asikkala  

2. Kalkkisten Ns.   Asikkala talo 

3. Kurhilan-Hillilän Ns.  Asikkala talo 

4. Ns. Suovola   Asikkala talo 

5. Urajärven Ns.   Asikkala talo 

6. Vesivehmaan Ns.   Asikkala  talo   

7. Vesikansan Ns.   Hollola talo 

  

Lahti: 

1. Ahtialan-Koiskalan Ns.  Lahti talo   

2. Tanssiklubi Dancing  Lahti oma toimitila   

3. Jalkarannan Ns.   Lahti 

4. Jam’n Roll   Lahti erosi syksy 2016 

5. Lahden Tanhuujat ry.  Lahti 

6. Louhikon Ns.   Lahti    

7. Möysän Ns.   Lahti oma toimitila   

8. Kantri Lahti   Lahti    

9. Sampot   Lahti 

10. Skarabe´   Lahti 

11. Lahden Harrastajateatteri ry  Lahti perustettu syksy 2016  

 

 

Hollola – Kärkölä - Lammi - Hämeenkoski: 

1. Hollolan Ns.   Hollola  talo  

2. Matit ja Maijat   Hollola    

3. Toivolan Ns.   Hollola  talo 

4. Hämeen-Kosken Ns.  Hämeenkoski  

5. Ns. Kajastus   Kärkölä  talo 

6. Lappilan Ns.   Kärkölä  talo 
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Orimattila: 

1. Heinämaan Ns.   Orimattila talo 

2. Kuivannon Ns.   Orimattila   

3. Mallusjoen Ns.   Orimattila  talo 

4. Niemenkylän-Tönnön Ns.  Orimattila  

5. Niinikosken Ns.   Orimattila  talo  

6. Pakaan Ns.   Orimattila  talo 

7. Virenojan Ns.   Orimattila  talo 

 

Hämeenlinna: 

1. Hämeenlinnan Kansantanssijat H:linna  

 2.   Hämeenlinnan Nuoret  H:linna    

3. Tuuloksen-Juttilan Ns.  Tuulos nukkumaan syksy 2016 

4. Nikinojan Ns.   Mäntsälä  oma toimitila  

5. Janakkalan-Saloisten Ns.  Janakkala  talo 

6. Vähikkälän Ns.   Janakkala  talo 

 

Iitti – Nastola – Artjärvi – Lapinjärvi – Myrskylä: 

1. Etelä-Iitin Ns.   Iitti  talo   

2. Ns. Liekki   Iitti   

3. Saarasten Ns.   Iitti  talo  

4. Immilän Ns.   Nastola  toimii maamiesseurantalolla 

5. Ruuhijärven Ns.   Nastola  talo 

6. Villähteen Ns.   Nastola  talo 

7. Myrskylän suomal. Ns.  Myrskylä  talo   

8. Ns. Säilä   Artjärvi  talo   

9. Artjärven Villikkalan Ns.  Artjärvi  talo   

10. Porlammin Ns. Soihtu  Lapinjärvi  talo  

 

Kuhmoinen – Padasjoki:  

1. Kissakulman Ns.   Kuhmoinen   talo 

2. Harmoisten Ns.   Kuhmoinen  talo 

3. Kuhmoisten Ns.   Kuhmoinen    

4. Pihlajalahden Ns. Aura  Kuhmoinen  talo   

 5. Ruolahden Ns.   Kuhmoinen  talo   

 6. Padasjoen Ns.   Padasjoki 
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KANSALAISFOORUMIN TUKI V. 2016  

ETELÄ-HÄME 

Yhteisölliset opintoryhmät 

 

    Seura Tuki € lkm Tunnit 

Hollolan Ns  
Hollo ja Martta taidekasvatus 500 1 30 

Janakkalan-Saloisten Ns 
Näytelmäkerho Kipsakka 109 1 60 

Lahden Tanhuujat  
Särmä - taiteellinen työryhmä 501 1 30 

Matit ja Maijat 
Tuunaa mun perinne 
Digitekniikka tanssin kehittäjänä 1001 2 66 

Tanssiklubi Dancing  
Kilpatanssi alkeis- /jatkoryhmä, F -
katselmus 500 1 42 

Yhteensä 2611 6 228 

     

 

 

Kurssit 
Seura Tuki € Kurssit Tunnit 

Asikkalan Ns 1721 8 96 

Etelä-Hämeen Nuorisoseurat  3220 8 161 

Hollolan Ns 11200 14 560 

Hämeen-Kosken Ns 1062 1 59 

Janakkalan-Saloisten Ns 180 1 9 

Lahden Country-yhdistys  1536 9 102 

Lahden Tanhuujat  5394 12 289 

Matit ja Maijat 6680 17 334 

Möysän Ns 5300 22 265 

Nuorisoseura Silmu  4220 3 211 
Nurmijärven Tanssi- ja 
Musiikkiyhdistys 126 1 7 

Riihimäen Kansantanssijat 1809 8 210 

Tanssiklubi Dancing  2709 18 140 

Yhteensä 45157 122 2443 
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ETELÄ-HÄMEEN NUORISOSEURAT RY  
 

 
 
Osoite: 
Rautatienkatu 3, sisäpiha 
15100 Lahti 
 
HANNU NIPULI MERJA ILMONIEMI 
Toiminnanjohtaja Talous- ja hallintosihteeri 
gsm. 050-4686 388 gsm. 0440-587470 
hannu.nipuli@nuorisoseurat.fi  merja.ilmoniemi@nuorisoseurat.fi 
 
PÄIVI SEMERI ANNE-MARI KURONEN 
Puvustonhoitaja Toiminnanohjaaja 
gsm. 044-344 7558   gsm. 044-705 1730 
paivi.semeri@nuorisoseurat.fi  anne-mari.kuronen@nuorisoseurat.fi  
 

Kotisivu:  
http://etelahame.nuorisoseurat.fi   
 

TANSSIN OSAAMISKESKUS 
 
RIIA NIEMELÄ 
Palvelutuottaja 
gsm. 044-744 3939 
riia.niemela@nuorisoseurat.fi  
 

LEIPÄÄ JA KULTTUURIA   
 
SAMI TUORI   SINIKKA IRRI 
Projektipäällikkö   Hanketyöntekijä 
gsm. 044-0400 214   gsm. 044-710 9441 
sami.tuori@nuorisoseurat.fi   sinikka.irrri@nuorisoseurat.fi  
 
MARJO AALTO 
Hanketyöntekijä 
gsm. 044-710 1793 
marjo.aalto@nuorisoseurat.fi  

 
   

    
 
EIJA MAJOINEN 
koulutussuunnittelija  
gsm. 040-738 9884 
eija.majoinen@kansalaisfoorumi.fi 
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